«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Печора» от 15 февраля 2018 года № 6-21/227 «Об установлении условий оплаты труда главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Коми от 05.07.2022 № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», Постановлением Правительства Республики Коми от 17.12.2020 № 607 «Об утверждении методик расчета нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми», статьями 26, 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»            р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 15 февраля 2018 года № 6-21/227 «Об установлении условий оплаты труда главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения слова «в размере 19580 рублей;» заменить словами «в размере 21538 рублей;».
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Председатель Совета

муниципального района «Печора»
                                                             Ф.И. Ненахов

г. Печора

28 сентября 2022 года

№ 7-20/238